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Główne założenia Planu Równości Płci 

Podstawowym celem tego planu jest stworzenie bezpiecznego miejsca pracy dla wszystkich 

pracowników i pracowniczek Fundacji Sendzimira. Miejsca pracy, które umożliwi im 

funkcjonowanie z poszanowaniem równości i różnorodności, wolnego od dyskryminacji, 

zapewniającego każdemu wolność rozwoju. 

Celem drugorzędnym planu jest zapewnienie tam, gdzie to możliwe, uwzględnienia kwestii 

równości płci przy planowaniu i wdrażaniu wszystkich działań i projektów. 

GEP ustanawia jasną wizję, kierunek i spójny język w zakresie operacjonalizacji  

i komunikowania naszego zaangażowania w promowanie równości płci i włączenie w ten 

proces wszystkich zatrudnionych w Fundacji osób, na wszystkich poziomach. 

Fundacja Sendzimira angażuje się w poprawę mierzalnych wskaźników w zakresie równości 

płci, biorąc pod uwagę reprezentacyjność, przestrzegane wartości, poczucie bezpieczeństwa 

i uznania. 

Przywiązujemy wagę do równości pomiędzy osobami różnej płci pracującymi  

i współpracującymi z Fundacją i wdrażamy działania, które mają do niej prowadzić; stosujemy 

zasadę równej płacy za tę samą pracę; wszelkie dowody uznania i nagrody przyznajemy  

w oparciu wyłącznie o wkład w działania organizacji i wyniki. 

Stosujemy niedyskryminacyjne podejście do opieki i obowiązków rodzinnych oraz faktyczny 

dostęp do różnych stanowisk i poziomów zarządzania poprzez usuwanie barier związanych  

z płcią. 

Na co dzień unikamy języka stronniczego związanego z płcią, zarówno w ramach naszych 

produktów i usług jak i materiałów promocyjnych czy komunikacyjnych. Nie stosujemy 

dyskryminacyjnego języka w opisach stanowisk pracy, naszych narzędzi czy materiałów 

marketingowych. Konsekwentnie stosujemy feminatywy. 

Promowanie równości płci w Fundacji jest obowiązkiem każdego pracownika i pracowniczki. 

Wszyscy pracownicy i pracowniczki, liderzy i liderki mają swoją rolę w identyfikowaniu 

praktyk, kultur i nieświadomych uprzedzeń związanych z płcią, które są potencjalnie 

niekorzystne dla jednej z płci (w praktyce najczęściej są to kobiety) oraz we wdrażaniu bardziej 

integracyjnego podejścia. 

Opis sytuacji i dane przedstawione w dokumencie są aktualne na styczeń 2023 r. 
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Cele szczegółowe GEP w Fundacji Sendzimira 

Cel 1. Podnoszenie świadomości znaczenia kwestii równości płci i wzmacniania pozytywnych 
postaw związanych z poszanowaniem różnorodności. 

Cel 2. Zapewnienie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym w naszej organizacji. 

Cel 3. Dbałość o zrównoważoną reprezentację płci w odniesieniu do stanowisk zarządczych, 

decyzyjnych i innych stanowisk w naszej organizacji. 

Cel 4. Zapewnienie równości szans w procesie rekrutacji do pracy. 

Cel 5. Integracja wymiaru płci we wszelkich działaniach Fundacji, w tym działaniach 

edukacyjnych, promocyjnych i informacyjnych. 

Zasoby  

Zarząd jest osobiście odpowiedzialny za faktyczne stosowanie GEP. Zarząd Fundacji 

Sendzimira wyznacza osobę kontaktową i zapewnia możliwość realizacji zadań tej osoby. Do 

zadań osoby kontaktowej należy odbieranie od pracowników i pracowniczek wszelkich uwag, 

skarg i zażaleń dot. równości płci, czuwanie nad równością i różnorodnością w codziennej 

działalności organizacji oraz raportowanie do Zarządu. Zadania te zostaną włączone do jej lub 

jego zakresu obowiązków.  

Zarząd jest odpowiedzialny za wspieranie organizacji w zapewnieniu równości wszystkich 

osób zatrudnionych w Fundacji reprezentujących odmienne płcie. Celem jest promowanie 

równych praw, równego traktowania i równych szans dla wszystkich osób w odniesieniu do 

płci i różnorodności. 

Zbieranie danych i monitoring 

Diagnoza i aktualny stan równości płci w Fundacji Sendzimira 

Fundacja Sendzimira to mała organizacja pozarządowa, w której wszyscy się znają, decyzje 

podejmowane są w sposób przejrzysty, wszyscy pracownicy i pracowniczki zachęcani są  

do otwartego wyrażania opinii i zgłaszania uwag do sposobu prowadzenia działalności jak  

i pojedynczych decyzji.  

Przy poszukiwaniu nowych pracowników zawsze bierzemy pod uwagę równowagę płci.  

W styczniu 2023 roku, w Fundacji zatrudnionych było 16 osób, w tym dwóch mężczyzn. 

Zazwyczaj w procesach rekrutacyjnych dominują zgłoszenia kobiet. 

Zarząd składa się z dwóch kobiet i dwóch mężczyzn, w Radzie Fundacji jest trzech mężczyzn  

i dwie kobiety (w tym jedna zawieszona w swoich obowiązkach ze względu na podjęcie 
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stosunku pracy w Fundacji). Do tej pory kwestia dyskryminacji płci nie była podnoszona jako 

problem w naszym zespole and strukturach zarządczych. 

Na bieżąco analizujemy równe szanse i stosujemy to kryterium jako jeden z parametrów 

podczas procesów rekrutacyjnych. 

Od stycznia 2024 roku, raz w roku będziemy realizować anonimowe badania jakościowe  

(w formie ankiety online) dot. jakości środowiska pracy w Fundacji, w zakresie postrzegania 

przestrzegania zasad równości płci. 

Władze Fundacji Sendzimira 

Władzami Fundacji są: 

● Rada Fundacji, zwana dalej Radą; 

● Zarząd Fundacji, zwany dalej Zarządem. 

Zarząd Fundacji składa się z czterech osób, w tym Prezeski i Wiceprezesa. Nazwy funkcji, 

zgodnie ze statutem Fundacji: Prezes i Wiceprezes oraz członkowie mogą funkcjonować 

równoważnie w ich żeńskich odpowiednikach tj. Prezeska, Wiceprezeska, członkini Zarządu 

Fundacji. Wśród członków i członkiń Zarządu panuje równość a decyzje podejmowane są tam, 

gdzie to możliwe zgodnie z zasadą konsensusu. Zarząd kieruje całokształtem działalności 

Fundacji i reprezentuje ją na zewnątrz. Za swoją działalność Zarząd odpowiada przed Radą. 

Rada jest organem stanowiącym, kontrolnym, opiniującym i doradczym Fundacji. Rada składa 

się z pięciu osób (trzech mężczyzn i dwóch kobiet, w tym jedna członkini obecnie jest w stanie 

zawieszenia). W skład Rady z mocy statutu wchodzi Fundator. 

Struktura zarządzania  

w Fundacji Sendzimira 

Kobiety część jaką 

stanowią 

kobiety 

Mężczyźni część jaką 

stanowią 

mężczyźni 

Zarząd Fundacji 2 0,5 2 0,5 

Rada Fundacji 2  

(1 aktywna) 

0,25 3 0,75 

Łącznie 3 0,38 5 0,63 
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Skład zespołu Fundacji Sendzimira 

Fundacja Sendzimira to mikro-przedsiębiorstwo zatrudniające 16 osób na umowę o pracę. 

Część z nich pracuje w niepełnym wymiarze godzin. 

Zespół Fundacji Sendzimira Kobiety część jaką 

stanowią 

kobiety 

Mężczyźni część jaką 

stanowią 

mężczyźni 

Dyrektor/dyrektorka 3 0,75 1 0,25 

Główny ekspert/główna ekspertka 1 1   

Specjalista ds. IT   1 1 

Ekspert/ekspertka 1 1   

Starszy koordynator/ starsza 

koordynatorka projektu 

1 1   

Koordynator/koordynatorka 

projektów 

4 1   

Specjalista/specjalistka ds. 

rozliczeń  

2 1   

Asystent/asystentka koordynatora 

projektów 

2 1   

Łącznie 14 0,88 2 0,13 

Właściwa analiza powyższych danych wymaga wzięcia pod uwagę skali organizacji. 

W Fundacji obowiązuje transparentna polityka wynagrodzeń, przedstawiająca widełki  

dla poszczególnych stanowisk. Dane o widełkach wynagrodzeń podawane są w ogłoszeniach 

o pracy od 2022 roku. Osoby zatrudnione na podobnych stanowiskach i mający podobny 

zakres kompetencji i doświadczenie mają porównywalne zarobki niezależnie od płci. 

Cele, działania i wskaźniki 

Cel 1. Podnoszenie świadomości znaczenia kwestii równości płci  

i wzmacniania pozytywnych postaw związanych z poszanowaniem 

różnorodności 

Planowane działania: 

Regularne szkolenia z zakresu równości płci na zebraniach zespołu Fundacji Sendzimira,  

w szczególności na temat zjawisk: dyskryminacji (w tym dyskryminującego języka), przemocy 

(w tym przemocy motywowanej uprzedzeniami, przemocy ze względu na płeć), molestowania 

i molestowania seksualnego; oraz umiejętności związanych z rozpoznawaniem tych zjawisk  

i reagowaniem na nie. 
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Regularna weryfikacja statusu równości płci w Fundacji oraz poziomu wiedzy na ten temat  

w zespole organizacji – prowadzenie ankiety raz do roku. 

Wskaźniki: 

Przeszkolenie wszystkich pracowników i pracowniczek Fundacji z zakresu równości płci  

do końca 2023 roku. 

Opracowanie planu szkoleń i ich zakresu na kolejne lata do końca 2023 roku. 

Świadomość mierzona wynikami ankiet prowadzonych raz na rok. 

Osoba odpowiedzialna: 

Dyrektor/dyrektorka ds. kadrowych, Zarząd 

Cel 2. Zapewnienie równowagi między życiem zawodowym a prywatnym 

w naszej organizacji. 

Planowane działania: 

Ruchomy i elastyczny tryb pracy, możliwość pracy w niepełnym wymiarze godzin, zezwolenie 

na okazjonalną pracę zdalną. 

Regularne poruszanie zagadnień związanych z zapewnieniem równowagi między życiem 

zawodowym i rodzinnym na spotkaniach zespołu Fundacji. 

Badanie jak pracownicy i pracowniczki odbierają funkcjonowanie rozwiązań służących 

zwiększeniu równowagi między życiem rodzinnym a zawodowym – ankieta raz do roku. 

Wskaźniki: 

Doświadczenie otwartości na ruchomy i elastyczny tryb pracy deklarowane przez osoby 

zatrudnione w Fundacji, pracę w wymiarze niepełnego etatu czy inne rozwiązania sprzyjające 

zapewnieniu równowagi między życiem rodzinnym a zawodowym (badane ankietą raz  

w roku). 

Osoba odpowiedzialna: 

Dyrektor/dyrektorka ds. kadrowych, Zarząd 
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Cel 3. Dbałość o zrównoważoną reprezentację płci w odniesieniu  

do stanowisk zarządczych, decyzyjnych i innych stanowisk w naszej 

organizacji. 

Planowane działania: 

Monitorowanie reprezentacji płci na stanowiskach decyzyjnych. 

Wskaźniki: 

Zbliżona liczba kobiet i mężczyzn w Zarządzie oraz na wyższych stanowiskach zarządczych 

(dyrektora lub dyrektorki). 

Odpowiedzialna osoba: 

Dyrektor/dyrektorka ds. kadrowych, Zarząd, Rada 

Cel 4. Zapewnienie równych szans w procesie rekrutacji do pracy 

Planowane działania: 

Stosowanie języka skierowanego do osób różnej płci i nieheteronormatywnych  

w ogłoszeniach o pracę (formy żeńskie i męskie). 

Równe traktowanie osób różnej płci i niehetoronormatywnych w trakcie procesu 

rekrutacyjnego, stosowanie tych samych, obiektywnych kryteriów niezależnie od płci. 

W komisji rekrutacyjnej powinni znajdować się przedstawiciele osób różnej płci. 

Wskaźniki: 

Liczba ogłoszeń, które spełniają kryteria, stosunek przedstawicieli różnych płci zaproszonych 

na rozmowy kwalifikacyjne adekwatna do liczby zgłoszeń osób reprezentujących daną płeć. 

Udział przedstawicieli różnych płci we wszystkich komisjach rekrutacyjnych. 

Osoba odpowiedzialna: 

Dyrektor/dyrektorka ds. kadrowych, Zarząd, Rada 
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Cel 5. Integracja wymiaru płci we wszelkich działaniach Fundacji, w tym 

działaniach edukacyjnych, promocyjnych i informacyjnych. 

Planowane działania: 

Stosowanie form męskich i żeńskich (feminatywów) w materiałach edukacyjnych  

i promocyjnych Fundacji, na stronach internetowych i w mediach społecznościowych. 

Dbałość o wystarczającą reprezentację kobiet występujących publicznie na wydarzeniach 

realizowanych przez Fundację (konferencjach, panelach, webinarach itp.), jako grupy rzadziej 

reprezentowanej w tego rodzaju wydarzeniach publicznych. 

Uwzględnienie ww. działań w check-listach zadań niezbędnych do realizacji wydarzeń  

i przygotowywania wydawnictw Fundacji Sendzimira do stycznia 2024 r. 

Wskaźniki: 

Liczba materiałów uwzględniających ww. wytyczne w stosunku do wszystkich 

przygotowywanych.  

Liczba kobiet w stosunku do liczby wszystkich osób występujących na wydarzeniach 

realizowanych przez Fundację. 

Obecność zadań związanych ze sprawdzeniem wdrożenia zasad równości płci do check-list 

obowiązujących w Fundacji. 

Osoba odpowiedzialna: 

Koordynatorzy i koordynatorki projektów, Zarząd 

Źródła 

Plan Równości Płci – jak to zrobić?, Biuro Promocji Nauki PolSCA PAN w Brukseli  

PLANY RÓWNOŚCI PŁCI (GEP) W HORYZONCIE EUROPA Przewodnik dla polskich podmiotów 

publicznych – jak zrozumieć i stworzyć GEP, aby aplikować o środki z Horyzontu Europa, 

NCBiR, 2023 
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https://www.kpk.gov.pl/wp-content/uploads/2023/02/NCBR_Przewodnik_PP_02022023.pdf
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